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                                        Somogyjád Község Önkormányzatának kiadványa 

XXVIII. ÉVFOLYAM 165. szám  2021 / 3. július 
  

Tájékoztató a polgármesteri hatáskörben 
hozott döntésekről,  

a képviselő-testület tevékenységéről  
 

Tisztelt Somogyjádiak! Az újság legutóbbi száma 
óta történt eseményekről tájékoztatom önöket.  
Polgármesteri hatáskörben elfogadásra került a 
2020. évi zárszámadási beszámoló, mely szerint 
eredményes és takarékos gazdálkodás valósult meg. 
Jelentős maradvánnyal zártuk az évet, mellyel 
biztonságosan indítható volt a 2021. évi kötelező 
önkormányzati feladatellátás. 
Vagyonkezelési szerződést kötöttünk a Kaposvári 
Tankerületi Központtal a sportcsarnokra 
vonatkozólag, így a csarnokot június 1-jétől a 
tankerület üzemelteti. A Serpa Kft. által üzemeltetett 
televíziószolgáltatás megszűnt, ezért nincs 
lehetőségünk a Jád Tv műsort szolgáltatni. Azonban 
továbbra is készülnek felvételek a helyi közösségi és 
kulturális programokról, melyeket várhatóan internet 
segítségével, egy zárt csoportban teszünk közzé. 
Elfogadásra került a sportcsarnok 2020. évi 
gazdálkodásáról és közhasznúsági jelentéséről szóló 
beszámoló. A kft. 1.132.000 Ft adózott eredménnyel 
zárta az évet, így az eredménytartaléka 11.962.000 
Ft-ra nőtt. 
Az önkormányzat az intézmények dolgozói részére 
egy napos kirándulási lehetőséget hagyott jóvá. Az 
iskola, a közös hivatal és az egészségügyi dolgozók 
június ill. július hónapban éltek a lehetőséggel. A 
szociális ágazat és a konyhai dolgozók várhatóan 
augusztus hónapban tudják az ellátások mellett a 
kirándulást megszervezni. Fontosnak tartottuk az 
egy napos közös együttlétet, hisz a pandémia alatt is 
biztosítottuk a közszolgáltatásokat. 
Pályáztunk nyári diákmunkára, így 4 főt 
alkalmazunk júliusban és augusztusban. A diákok 
elsődlegesen a nyári napközis táborokban segítettek. 
Június 25-én településünket sem kerülte el a 
természeti katasztrófa. Ugyanakkor elmondhatjuk, 

hogy más településekhez viszonyítva lényegesen 
kevesebb kár keletkezett. 25 ingatlantulajdonosról 
tudtunk, akinek a lakóházának héjazata sérült kisebb 
- nagyobb mértékben. Bejelentettük a 
katasztrófavédelemhez, akik két alkalommal 
építéshatósági szakemberekkel szemlézték az 
ingatlanokat. 

Anyakönyvi 

híreink 
 

Születtek: 
 

   Agbo Amy Chiemela  

             (Boros Szandra és Agbo John) 

   Sier Linett  (Bajzik Dorina és Sier Attila) 
   Rózsa Zselyke Lili  

   Rózsa Zente Roland  

   (Jónás Kitti Etelka és Rózsa Roland) 
   Debreczeni Dorka Hanna 
          (Pirka Petra Georgina és Debreczeni Imre Ákos) 

   Pintér Alex          (Tallián Beáta és Pintér Dániel) 
 

 

                                     Köszöntjük településünk  
                                             legifjabb lakóit.   

 

Elhunyt: 
 

   Kupás László  Rákóczi utca 
 

A család gyászában osztozunk. 
 
 

Ez történt 

Május 8-9. RG verseny a sportcsarnokban 

Május 12. Tour de Hongrie kerékpárverseny 

Május 30. hősök napja, gyereknap 

Június 8. lomtalanítás 

Június 10. évzárók az óvodában 

Június 11. óvodai ballagás 

Június 19. általános iskolai ballagás és  
  tanévzáró 

Június-július  nyári napközi 
Július 17. lurkó-falunap 

 

Előzetes, programajánló 

Aug.-szeptember a bajnoki idény kezdete, 
   sportprogramok 

Augusztus 31. tanévnyitó ünnepség az 
   iskolában 

Szeptember 3.  a 2020. évi községi díjak 
   ünnepélyes átadása 

Szeptember 4.  falunap

JÁDI 
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Tájékoztató folytatása
A károk felterjesztésre kerültek, bízunk abban, hogy 
valamennyi mértékű kárenyhítésben részesülnek az 
ingatlantulajdonosok. Adományból kaptunk 
Somogyaszalóból bontott palát, amelyből igény 
szerint osztottunk, továbbá valamennyi fóliát is 
tudtunk adni az azonnali kárenyhítés érdekében. Az 

összetört palát elszállíttatjuk a megsemmisítő helyre. 
Több benyújtott pályázatunkról jó hír, végleges 
döntés érkezett. 
Megkaptuk a támogatási szerződést a Berkenye 
utcai játszótérre a Magyar Falu Program keretében 
4.479.759 Ft összegben, így várhatóan az ősszel a 
felújítás el is készül. 
A BM-be beadott útfelújítási pályázatunk is 
támogatott lett, ezért a Szabadság utca 
útburkolatának felújítása legkésőbb október 
hónapban elkészül. Ennek az össz bekerülési 
költsége 22.200.560 forint, melyre 18.870.482 forint 
támogatást kaptunk. A különbözet önrész, amelyet a 

saját költségvetésünk terhére vállaltunk. 
Kihirdették az európai uniós támogatásra (TOP) 

beadott Somogyjád település csapadékvíz- 

elvezetési projektünk eredményét. 100 %-os 

támogatásban részesültünk 350.000.000 értékben.  
Az előző újságban leírtuk, mely utcák az érintettek, 
ahol sajnos rendszeresen előfordult vízelöntés. 
Sokan tapasztalták már, hogy a tervezés jól halad, 
hisz a tervezőkkel és geodétákkal az 
ingatlantulajdonosok is több alkalommal találkoztak. 

A kivitelezést nyílt közbeszerzés és a tervekhez 

szükséges vízjogi engedélyek beszerzése előzi meg, 

így a kivitelezés valószínűleg 2022 nyarán fog 
megvalósulni. A volt rendőrségi épületre (Kossuth 
L. u. 48.) ugyancsak uniós támogatásból (TOP) 

kaptunk energetikai korszerűsítésre 25.400.000 

forintot. A kivitelezés várhatóan 2021. október-
november hónapban kezdődik. 
A Magyar Falu Program keretből támogatásban 
részesült a háziorvosi szolgálati lakásra beadott 
pályázatunk 25.755.499 forint összegben. A lakás 
teljes felújítása megtörténik: a villanyhálózat, a víz- 

és csatornahálózat, a fűtés, a burkolatok cseréje, a 
fürdőszobák korszerűsítése. A felújítás a tervek 

szerint 2022. év elején valósul meg. 
Forráshiány miatt nem részesült támogatásban a 
Béke és Táncsics utcák felújítására beadott 

pályázatunk, melyet természetesen 2022-ben újra 
beadunk. 

Köszönjük országgyűlési képviselőnk, Móring 
József Attila folyamatos segítségnyújtását. 
Elfogadta a testület a tanévkezdési támogatáshoz 

szükséges rendeletét, melyet szórólap formájában 
minden családhoz eljuttattunk. Lényeges változás, 
hogy a támogatást a kiadott formanyomtatványon 

igényelni kell a rendeletben meghatározottak szerint. 
A kérelmeket az Alapszolgáltatási Központban 
valamint a községházán lehet igényelni és leadni. 
Minden dolgozót felkészítettünk a segítségnyújtásra, 
hogy az igények átvételében közreműködjön. 
A jogszabályi megfelelés érdekében módosítani 
kellett a szociális rendeletünket, így ezentúl minden 
ellátást (a pénzbenit is) írásban kérelmezni kell. 
A Magyar Államtól térítésmentesen megkaptuk 

önkormányzati tulajdonba a volt állatátvevő 
környéki területet (515/6 hrsz).  

Ismét kiírták a külterületi utak felújítására, 
fejlesztésére a vidékfejlesztési pályázatokat. Erre 
Bodrog településsel konzorciumban szeretnénk 
beadni a Bodrog - Somogyjád összekötő út építésére 
vonatkozó pályázatunkat. Beadtuk a felelős 
állattartásra a pályázatunkat a MFP-re, várhatóan 60 
nap múlva hoznak döntést. Beadjuk kérelmünket a 

szociális tűzifa vásárlására, mellyel reményeink 
szerint a rászoruló családoknak tudunk majd 
támogatást biztosítani. 
Támogatjuk a kaposvári rendőrkapitányság élére 
megbízott Peternel Péter rendőr alezredes 

kapitányságvezetői kinevezését. Peternel úr 
személyesen felkeresett, hisz fontosnak tartja a 
polgármesterekkel, a képviselő-testületekkel való 
személyes kapcsolattartást. Elismeréssel szólt a 
rendőrőrs elhelyezési feltételeiről, mely a 
városkörnyéken az egyik legjobb tárgyi feltétel. 
Valószínűleg január elsejétől a konyha újra 
önkormányzati intézményként fog üzemelni. Az 
üzemeltetésváltás elsődleges oka, a pályázati 
támogatás benyújtásának feltétele, hogy a konyha 

önkormányzat által működtetett legyen. 
Ahogy már megírtuk, várhatóan 250 millió Ft 
támogatást kapunk egy új bölcsődei csoport 
létrehozására és az óvoda felújítására. A bölcsődei 
csoportszoba tervei elkészültek, folyamatban van a 
többi terv és a költségbecslések készítése is. A 
beruházás nagyságrendje szerint várható a nyílt 
közbeszerzés, melyet a tervek szerint a tél folyamán 
tudunk kiírni, a kivitelezés így 2022 nyarán történik.  
Az eredetileg tervezett 4 hét helyett 3 hét szünet lesz 
az óvodában, mivel a szülők többségének a 
pandémia miatt alig van szabadsága. Szülői kérésre 
a bölcsőde és az óvoda zárva tartása egyszerre 
valósul meg. Azoknak a szülőknek, akik nem tudják 
megoldani gyermekiek felügyeletét, lehetőségük van 
Osztopánban igénybe venni az ellátást. A 
gyermekek szállításról és kíséretéről az 
önkormányzat gondoskodik. 

Köszönöm együttműködésüket, jó egészséget 
kívánok minden somogyjádi lakosnak. 

   Lőrinczné Kiss Ilona polgármester 
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Önkormányzati hírek
Jégeső – biztosítás Mint önök előtt is ismert 

júliusban több mint 30 éve nem látott jégeső 
zúdult Somogyjádra. Bár a kár mértéke nem éri el 
a Kadarkúton vagy Sellyén tapasztaltakat, de így 
is jelentős károkat szenvedett több jádi lakos, jádi 
ingatlan. Akinek nincs biztosítása, most bajban 
van. Akinek van, annak sem biztos, hogy minden 

kárért fizet a biztosító, hisz a régebbi biztosítások 
nem terjedtek ki minden kárra. Az időjárás 
érezhető változásával együtt valószínű, hogy az 
ilyen és ehhez hasonló viharok – még a jégelhárító 
rendszer működtetése mellett is – egyre 

gyakoribbá válnak településünkön. Ezért felhívjuk 
a tisztelt lakosság figyelmét arra, hogy kössenek 
ingatlanjaikra biztosítást. Fontos, hogy a már 
meglévő biztosításukat nézzék át; ha régen 
kötötték, újítsák meg. Ma már több – viszonylag 

kedvező árú – konstrukció közül választhatnak. 
Higgyék el, megéri időt fordítani a biztosításra!  

 

Ismét és még mindig ÉGETÉS 
A 22/2017 (XII. 14.) 

önkormányzati rendelet 
értelmében május 15. és 
szeptember 15. között semmiféle 
égetés nem engedélyezett. Vagyis 

csütörtökön sem lehet égetni.  
Természetesen ebben a meleg, száraz időben az 
országosan elrendelt tűzgyújtási tilalmat is 
mindenütt be kell tartani.  
Felhívjuk az ingatlanok tulajdonosainak, 
használóinak figyelmét, hogy a rendszeres 
kaszálásról, gyommentesítésről gondoskodjanak. 
A vegyszeres gyomirtás tilos!  
Kérjük a Somogyjádon élőket, az együttélés 
alapvető szabályait tartsák be! Köszönjük.  

 
Az önkormányzat az idei évben is 
tanévkezdési támogatást biztosít a 
Somogyjádon lakóhellyel vagy tartózkodási 
hellyel rendelkező és életvitelszerűen a 
településünkön élő óvodásoknak, általános 
iskolai tanulóknak, nappali rendszerű 
oktatásban részt vevő középiskolásoknak, a 18. életévüket 
betöltött tanulóknak, hallgatóknak, amennyiben nappali 
tagozaton folytatják a tanulmányaikat. A támogatás mértéke:  
óvodások és általános iskolások számára 8000 Ft 
középiskolások esetén 11.000 Ft 
felsőfokú intézmény nappali tagozatán tanulók számára 
Bursa ösztöndíjban nem részesülőknek 14.000 Ft 
Bursa ösztöndíjban részesülőknek 8000 Ft. 

Újdonság az előző évekhez képest, hogy a jogszabályok 
változása miatt a támogatás kifizetése kizárólag kérelemre 

indul és jövedelemhez kötött (a család egy főre jutó 
jövedelme nem haladja meg a nettó 200.000 Ft-ot). A 
kérelmek augusztus 1-től szeptember 30-ig nyújthatóak be. 
A határidő elmulasztása jogvesztő, ezért a szeptember 30. 
után beadott kérelmeket nem tudják elfogadni! 
A kérelmet kizárólag formanyomtatványon lehet benyújtani a 
Somogyjádi Közös Önkormányzati Hivatalba. A kérelem 
formanyomtatvány a hivatalban és az Alapszolgáltatási 
Központban szerezhető be.  
A támogatás folyósításáról részletes tájékoztatót küldtünk 
minden háztartásba, amely megtalálható az önkormányzat 
hivatalos facebook oldalán is. A formanyomtatvány 
kitöltésével kapcsolatban keressék az Alapszolgáltatási 
Központ munkatársát, Bőzsönyné Benke Katát! A szociális 
és egészségügyi intézményekben a járvány csökkenése 
ellenére még most is kötelező a maszk használata, ezért 
feltétlenül vigyenek magukkal maszkot.  
Kérjük, a megváltozott jogszabályok ellenére igényeljék a 
támogatást gyermekeik számára.  
 

A Nemzeti Népegészségügyi Központ rendelkezése 
szerint az egészségügyi (háziorvosi, házi 
gyermekorvosi és fogorvosi) intézményekben 
továbbra is a korábbi szabályok érvényesek. 
Minden esetben kötelező a maszk használata, a 

kézfertőtlenítés. A legalább 1 méteres védőtávolságot 
be kell tartani, időpontot telefonon lehet kérni. A légúti 
panaszokkal rendelkező és/vagy lázas beteg személyes 
megjelenés helyett először telefonon vegye fel a 

kapcsolatot a betegellátóval!  
 

Kormányablakbusz Jádon A Somogy Megyei 

Kormányhivatal Kaposvári Járási Hivatala 

tájékoztatása szerint megszűnik a települési 
ügysegéd ügyfélfogadása. Helyette már 
augusztusban kormányablakbusz érkezik 
településünkre. Az eddig helyben biztosított, 
szociális tárgyú kérelmek (foglalkoztatást 
helyettesítő támogatás, közgyógyellátás, 
ápolási díj, GYOD, egészségügyi szolgáltatásra 
való jogosultság, időskorúak járadéka) 

benyújtására itt lesz mód. A személyes 
ügyintézésre Kaposváron, Kontrássy utca 5/B 
alatt van lehetőség hétfő – csütörtök: 8: 00 – 

16: 00 pénteken 8: 00 – 12: 00 óra között. 
Király Kinga települési ügysegéd a 70/69-89-

23-as telefonszámon hívható.  

Az átmeneti időszakban kérdéseikkel keressék a 
somogyjádi hivatal munkatársait.  

 
Falunap megváltozott időpontban Az idén – az 

újabb bezárástól félve – korábban tartjuk községünk 
falunapját. Bízunk benne, hogy a szeptember 4-re, 
szombatra előrehozott programot sokak örömére meg 
tudjuk rendezni.  

A rendezvényre mindenkit szeretettel hívunk és 
várunk.
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Programok, események
 

Gyermeknapra várták a gyerekeket és szüleiket 
május utolsó vasárnapján 15 órától a Cinka közi 
szabadidőparkba.  
Szerencsére az időjárás is kegyeibe fogadta a 
legkisebbeket, így már kezdéskor megtelt a park 
gyerekekkel, akiknek a járvány kitörése óta első 
alkalommal szervezett programot az önkormányzat. 
Mindenki talált kedvére valót, hisz a rendezvény 
lebonyolításában most is sokan vettek részt. 
A gyermeknap egyik attrakciója: az ugrálóvár, 
amelynek óriási sikere volt. A gyerekek az első 
pillanatban birtokba vették a játékot, és a rendezvény 
zárásáig teltházzal működött az ugráló. Ha gyereknap, 
akkor arcfestés. Sokan keresték fel az óvó néniket, 
akik szinte megállás nélkül pingálták a változatosnál 
változatosabb maszkokat. A különleges archoz 

különleges kiegészítők is járnak. Ezért aztán sorban 
álltak a kislányok a csillámtetováláshoz is.  
A gyerekek kipróbálhatták kerékpártudásukat. Bogár 
István, az általános iskola testnevelő tanára pillanatok 
alatt remek akadálypályát varázsolt a térkőre. A lelkes 
kerékpárosok abba se akarták hagyni a versenyzést. A 
pálya sikeres teljesítéséért, jutalom járt.  
A családsegítő központ dolgozói és az iskola 
pedagógusai játékos vetélkedőre, akadályversenyre 
hívták a gyereksereget. Minden állomáson más-más 
feladat várta a lurkókat, amelynek teljesítéséért aláírás 
járt a menetlevélre. Végül itt sem maradt el a jutalom. 
A megfáradt, megszomjazott gyereksereget és 
szüleiket üdítő várta. A kemencében langalló sült, 
ennek szintén nagy keletje volt. Természetesen nem 

maradt el a gyerekek által oly kedvelt cukoreső sem. 
 

 
A gyermeknapi programok folytatásaként, azzal 
párhuzamosan szervezte meg az önkormányzat a - 

májusban elmaradt - hagyományos szalonnasütést, 
amely igazi családi programnak bizonyult. A sütögetés 
közben azonban már mindenki gyakran nézte az eget. 
Végül az időjárás közbeszólt, így az eső elől 
menekülve hamarabb vége lett a rendezvénynek.  
A szervezőknek és a lebonyolításban segítők 
önkénteseknek, az intézmények munkatársainak 
köszönhetően sikerült emlékezetes délutánt szerezni a 
gyerekeknek. Köszönjük munkájukat.  
 

 

Lurkó-falunap Nyári vígasságot szervezett 

pályázati támogatásból az önkormányzat július 17-én a 
szabadidőparkban. A szervezők a megszokott elemek 
mellett igyekeztek különleges programot biztosítani a 
gyermekeknek, akik a nyári szünet ellenére rendkívül 
nagy számban jöttek el a rendezvényre.  
Roli bohóc interaktív műsorába még a felnőttek is 
bekapcsolódtak. Nagy sikere volt az elektromos 
kisautóknak, segway-eknek, gokartoknak, bár a szülői 
segítség bizony elkélt néha. Sokan kipróbálták a 
buborékkészítést, sorban álltak a lufihajtogatásnál, a 
mindig közkedvelt ugrálóvár előtt. A szalmabálákon 
társasjátékok várták az érdeklődőket. A cukoreső elől 
senki nem szaladt haza. A nagy melegben jólesett a 
limonádé. Aki megéhezett, zsíros kenyérrel illetve sült 
szalonnával lakhatott jól.  
Sajnos, az időjárás most is közbeszólt, így a 
viharjelzés miatt a rendezvényt előbb be kellett 
fejezni, hogy mindenki biztonságban hazaérhessen.  
A remek hangulatról további képeket Somogyjád 
Község Önkormányzatának hivatalos facebook oldalán 
találnak. A folytatás a szeptember 4-i falunapon lesz.  
 

 
 

Somogyjádi hősökre emlékeztünk 
 

„Egy mécses imbolygó lángja; 
egy néma fedetlen főhajtás; 
részvét és mélységes tisztelet!” 

Május utolsó vasárnapja a 
magyar hősök emléknapja. 
Somogyjád Község 
Önkormányzata 2004-től 
minden évben megszervezi a 
koszorúzással egybekötött hősök 
napi megemlékezést, amelyen a 

két világháború somogyjádi 
áldozataira emlékezünk.  

Az ez évi ünnepségen Molnár Csaba, iskolánk 
történelemtanára mondott ünnepi beszédet, 
felidézve az eseményeket, levonva a tanulságokat.  
Ezt követően a helyi intézmények képviselői és a 
hősök hozzátartozói helyezték el az emlékezés 

virágait a somogyjádi világháborús emlékműnél, 
amely Cser Károly szobrászművész alkotása.
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Nyári napközi Somogyjádon
Négy héten át nyári napközi segítette a gyermekek 
szünidei felügyeletét, tartalmas időtöltését.  
A tanév befejezését követően, június 16-tól az 

általános iskola pedagógusai, munkatársai szervezték 
meg a diákok felügyeletét. A tanulók az 

önkormányzatok támogatásának köszönhetően számos 
érdekes programon vettek részt, többek közt 
őslényekről láttak érdekes előadást, megfoghattak több 
millió éves ásványokat, nyomoztak, kézműveskedtek, 
Alsóbogáton és a Balatonnál jártak. 
 

Június 28-tól július 2-ig a Gyerekesély program 
keretében szerveztek napközit az önkormányzatok az 
Alapszolgáltatási Központ munkatársainak 
segítségével. A csaknem 60 gyermek részvételével 
zajló táborozás 1. napján Osztopánba látogattak, majd 

a nagy hőségben a somogyvámosi pusztatoronyhoz 

sétált a csapat. A toronynál elfogyasztott ebéd után 
traktorplatón utazva tértek vissza az iskola udvarára.  

 
A 2. nap Edde látta vendégül a csapatot. A Máltai 
Szeretetszolgálat kutyás bemutatóval szórakoztatta a 
gyerekeket. Ugrálóvárban és sport- és készségfejlesztő 
játékokkal töltötték a napot. Finom ebéd, jégkrém és 
cukoreső után térhettek haza. 
3. nap a Katicatanya volt a célállomás, ahol a gyerekek 
egész nap élvezhették a hely kimeríthetetlen forrásait. 
Játszhattak a víziparkban, rodeózhattak a gokartokkal, 
csúszdázhattak, az állatokat is megnézhették. 

Fantasztikus élmény volt, dacára a nagy hőségnek. 
A 4. nap a szennai skanzenbe látogatott a gyereksereg. 
A nagyszámú csapat csoportokra bontva vett részt a 
különféle foglalkozásokon. Voltak, akik nemezeltek, 

mások gyógynövényekkel ismerkedtek, többen a népi 
játékok segítségével mélyedtek el a múlt rejtelmeiben.  
Az 5. napon Somogyvár, a Szent László Nemzeti 
Emlékhely meglátogatása volt az útirány. Először a 

látogatóközpontot nézték meg a gyerekek, majd a 

tanösvényen keresztül a romokhoz és a kilátóba 
kalandoztak. Bár az évek során sokszor látták már ezt a 

kincset a diákok, mégis teljesen magával ragadta őket 
a hely szelleme. A somogyjádi iskola ebédlőjében 
elfogyasztott ebéd után a Cinka közben arcfestés, 
gipszfestés, csillámtetoválás és cukoreső volt a 
program.  

A 3. héten az óvoda dolgozói biztosítottak felügyeletet 

és programot a gyerekeknek.  

Július 12-16. között az Alapszolgáltatási Központ 
pályázatának köszönhetően Erzsébet napközis 
táborban tölthették idejüket a gyerekek. A programok 

az önismeret, közösségépítés, kompetenciafejlesztés; a 
sport, egészségtudatos életmód, a környezettudatosság, 
természeti értékeink és környezetszépítés, a művészeti 
nevelés, kézművesség, kulturális örökségeink, 
hagyományőrzés valamint a kirándulás témák köré 
szerveződtek.  
Kezdő programként a St. John’s Lovasudvarba 
látogattak a táborozók, ahol ismereteket szereztek a 
lovakról, kipróbálták a lovaglást.  

Két egészségügyi témájú 
programja is volt a tábornak. 

Az első alkalommal a 

védőnő segítségével játékos 
formában sajátíthatták el a 

táborozók a ma már 
mindennapjainkat fenyegető 
járványok jellemzőit és 
megelőzésük módjait. A 

másik alkalommal a 

vitaminok fontosságáról 
beszélt a védőnő a gyerekeknek. Játékos formában, 

vetítéssel egybekötve szólt az egészséges, változatos, 

étkezés fontosságáról. A pályázat részeként vásárolt 
gyümölcsökből gyümölcssalátát készítettek. 

Július 13-án Balatonbogláron megtekintették a 
Gömbkilátót, majd a bobozás és hófánkozás után 
balatoni fürdőzés volt a program.  
15-én Bodrogra kirándultak a résztvevők, ahol a 

Frontvonal Haditechnika Kalandparkban paintball 

versenyen vettek részt, a mágneshorgászat során a 
vízbe dobott tárgyat emelhettek ki. A helyszínen 
elhelyezett tengeralattjáró a világháború történetébe 
kalauzolta őket, természetesen játékos formában. 
A bodrogi kirándulás során felkeresték a Matula-

tanyát. A természet ölelésében egy erdő közepén a 
természeti adottságokat kihasználva alakítottak ki a 
tulajdonosok játékokat: mászófalat, hintákat.  
A szervezők művészeti programokról is gondoskodtak. 

Husi Gyula népzene oktató segítségével népi 
hangszerekkel, eredetükkel és a hozzájuk kapcsolódó 
népcsoportokkal ismerkedtek meg a táborozók. Bár a 
táncházban a néptánc lépései nehezen sikerültek, a 
viseletbe öltözésnek nagy sikere volt. A gyöngyszövés 
és az origami rejtelmeibe két várdai mester vezette be 
az érdeklődőket. Volt vízipisztolyverseny, kidobós 
játék és még sok-sok érdekes kaland.  
Köszönjük mindenkinek, aki bármilyen módon részt 
vett az egy hónapig tartó nyári napközi szervezésében, 
lebonyolításában. Örülünk, hogy a szülők 
gyermekeiket biztonságban tudhatták, hogy 
összefogással ismét biztosítani tudtuk a tartalmas 
időtöltést, az élményekkel teli táborozást, a 
felügyeletet. 
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Az iskolánkban történt 
(Néhány gondolat az Illyés Gyula Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola  

2020/2021-es tanévéről)
 

Az iskola munkáját is nagyban meghatározta idén 
a Covid járvány. A tanév elejétől minimalizáltuk a 
felsőben az osztályok vándorlását, korlátoztuk a 
szülők, más külsősök épületbe lépését. A 
járványügyi előírásokat, a digitális tanrend 
szabályait, az aktuális karantén adatokat illetve 
fertőzöttségi mutatókat folyamatosan közzétettük 
honlapunkon.  

Nagy örömünkre, szeptemberre a szokásos nyári 
karbantartás mellett a tornaszoba felújítására is sor 
került. A játszótéren a szülői munkaközösség 
gyűjtése és a Tanuló Ifjúságért Alapítvány 
támogatása révén vadonatúj játék várta a diákokat, 
köztük a 16 kis elsőst.  

 
IKT eszközökkel jól ellátott iskola vagyunk, 
gyakran használatosak a tanórákon az interaktív 
táblák, tabletek. Állományunk idén is újabb PC-

kel, tabletekkel, laptopokkal, robotokkal bővült.  
Tantestületünk két új dolgozóval, Hamusicsné 
Kecskés Johannával és Üst Norberttel kiegészülve 
kezdte meg a tanévet. Pedagógusaink a tanítás 
mellett számtalan minősítésen, önértékelésen, 
tanfolyamon vettek részt.  
Oktató-nevelő munkánkban igyekeztünk 
kihasználni minden lehetőséget a jelenléti oktatás 
ideje alatt, hiszen várható volt a zárás. Már 
szeptembertől előfordult, hogy rövidebb időre 
egy-két osztályunk karanténba került. Végül 
márciustól 8-tól lépett életbe a digitális 
munkarend, mely az alsósok esetében április 16-

ig, a felsősök esetében május 7-ig tartott. A 

mindannyiunk számára szokatlan, nehéz időszakot 
legfontosabb partnereink a szülők, gondviselők 
segítségével sikerült közösen megoldanunk. 
Köszönjük az együttműködést! 
Idén osztálykeretben tartottuk a 
megemlékezéseket, a diáksportnapot, a Télapó és 

karácsonyi ünnepségeket, a farsangot. Névadónk 
napján hagyományaink szerint felavattuk 
elsőseinket, akik egy fa ültetésével is 
megerősítették kötődésüket iskolánkhoz. A júniusi 
gyereknapon mókás programok, próbák várták a 
diáksereget, a tanév végén osztálykirándulásokra, 

családi napokra került sor.  
A vészhelyzet miatt jóval kevesebb verseny került 
megszervezésre, eredményeinkkel mégis 
büszkélkedhetünk. Ősszel nyolc diákunk vett részt 
a kaposvári egyetem által szervezett Dunántúli 
Mandulafa Konferencián, ahonnan 3 harmadik, 3 

második és egy első helyezéssel tértek haza. 
Sikereket értünk el a versmondás terén: két 
diákunk is eljutott a József Attila szavaló verseny 
megyei döntőjébe, ahol egyikük 3. helyezett lett. 
Két online vetélkedőn is szép eredményeket értek 
el csapataink.  

Fontosnak tartjuk a környezettudatos szemlélet 
alakítását, ennek érdekében a papírgyűjtésre idén 
is sort kerítettünk.  
Alapos volt végzős tanulóink pályaválasztásának 
előkészítése. Ugyan hiányzott a személyes 
megtapasztalás lehetősége, de rengeteg – főként 
online - programon vehettek részt a 7. és 8. 
osztályos diákok. Az idei végzősök közül 15-en 

érettségit adó középiskolában, 11-en szakképző 
intézményben tanulnak tovább. 
Diákjaink többsége képességeinek megfelelően 
zárta a tanévet, 26-an kitűnő bizonyítványt 
vehettek át az idén is rendhagyó módon szervezett 
tanévzárókon.  
A vakáció kezdetén a kicsiknek nyári napközi 
szerveztünk, a nagyobbakat pedig augusztusban 
visszük egyhetes zánkai táborozásra. 
A jövőt tekintve reméljük, hogy mielőbb 
visszatérhetünk a megszokott iskolai életünkhöz. 
Várjuk, hogy ismét elindulhasson a 3. és 6. 
évfolyamos diákokat érintő úszásoktatás. Várjuk a 
Lázár Ervin Program folytatását, hiszen ennek 
keretében különleges élményben részesülhetnek 
tanulóink. Várjuk, hogy megemlékezéseinkkel a 
község elé állhassunk, hiszen mi ezzel tudjuk 
megköszönni a munkánkhoz kapott segítségét.  
Ezúton köszönjük a folyamatos támogatást a 
szülői munkaközösségnek, a somogyjádi és a 
környező települések önkormányzatainak, a 
települések lakosságának!  

   Tóthné Bali Klára igazgató
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Mezőgazdasági vállalkozások Somogyjádon 

Új rovattal jelentkezik a Jádi Újság. Bemutatjuk olvasóinknak a településünkön gazdálkodó mezőgazdasági 
vállalkozásokat. Az előző számban a Somogyvári Zsolttal valamint a somogyjádi zrt.-t megvásárló Blaser 
Markus-szal készült interjúnkat olvashatták. Ezúttal Fazekas Simon válaszolt kérdéseinkre. 

 

Fazekas Elek neve nem ismeretlen a jádiak 
előtt. De hogy lett a fiából mezőgazdasági 
vállalkozó? Kérem, röviden mutassa be a 
vállalkozást a Jádi Újság olvasóinak.  
A vállalkozásomat a szüleimtől örökölt földekre 
alapítottam. Édesapám, Fazekas Elek erdészként 
rengeteg erdőterületet vásárolt és telepített, illetve 
a kárpótlások idején szerzett szántóterületeket is. 
Ezeket a területeket gyarapítottam/gyarapítom a 

mai napig is. 2005-től kezdve erdőgazdálkodással 
foglalkozom. 2009-ben kezdtem el gazdálkodni a 
szántóterületeket illetően, majd 2016-ban létre 
hoztam a Fazekas Erdőbirtok Kft-t. 
A kft. egyaránt foglalkozik növénytermesztéssel 
erdőgazdálkodással, illetve erdő és mezőgazdasági 
szolgáltatások lebonyolításával. 2-3 alkalmazottat 

foglalkoztatunk. 

Milyen növénykultúrákkal 
foglalkoznak?  
A mezőgazdaságot tekintve 
csak növénytermesztéssel, 
azon belül is búza, kukorica, 
napraforgó termesztésével 
foglalkozunk. Az 

erdőgazdálkodással 
kapcsolatban fakereskedés és 
erdőművelés témakörökben 
tevékenykedünk.  
Mennyire segítik a 

pályázati lehetőségek a fejlesztést?  
Korábban erdészeti géppályázaton nyertünk, 
amelyen traktort és darus közelítő kocsit, valamint 

erdészeti szárzúzót és egyéb erdészeti kisgépeket 
szereztünk be. Az erdőtelepítési pályázatunk is 
sikeres volt, ennek segítségével 8 ha akácerdőt 
telepítettünk. 
Milyen nehézségekkel küzd az 
erdőgazdálkodás, a mezőgazdaság, a 
mezőgazdasági vállalkozó 2021-ben?  

Rengeteg adminisztratív teendője van manapság 
az erdő- és mezőgazdálkodónak egyaránt, ami 
figyelmet és időt von el a tényleges munkától. 
Az erdőkkel kapcsolatban felértékelődik a 
környezetre gyakorolt hatásuk, és háttérbe szorul a 

kitermelt faanyagon keresztüli haszonszerzés. Ezt 
úgy kell érteni, hogy a jövőben valószínűleg azért 
fogunk erdőket tartani és nevelni, hogy a 
környezetünket, a levegő minőségét és az 

életterünket védjük. Szerintem ez az erdők jövője, 

és ez legalább olyan fontos, mint a földeken 
megtermelt élelmiszer vagy takarmány. 
Vannak-e további ötletek, pályázati 
lehetőségek? 

A pályázatokat illetően erdőtelepítéssel 
kapcsolatos pályázatokban veszünk részt 2020-

2022 évek folyamán. 25 ha tölgy és akácerdőt 
telepünk rossz minőségű szántó területeinken. 
Mit jelent önnek a természet, a föld, az erdő? 
Látjuk, tudjuk, hogy személyesen is részt vállal 
a feladatokból.  
Jó érzés azokban az erdőkben sétálni, amiket 
gyerekkoromban édesapám erdészként gondozott 
és az utókorra bízott. 
A hobbim - a vadászat - szintén az erdőkhöz és a 
földekhez köt, legszívesebben a saját erdőmben és 
a saját földemen szeretek vadászni. 
Mire a legbüszkébb a vállalkozásával 
kapcsolatban? 

Bár a szüleimtől örököltem a földjeim egy részét, 
de egyedül építettem fel a jelenlegi birtokainkra 
épülő két üzletágat, amik jól kiegészítik egymást. 
Az általam művelt területek 2/3 a saját és 
családom tulajdona. 
Fazekas Simon gyakran támogatja az óvoda, az 
általános iskola programjait. A 
pályaorientációs napon nagy lelkesedéssel 
mesélt munkájáról a gyerekeknek.  
 

 
Olvasóink nevében köszönöm a válaszokat, 
további sikereket és jó egészséget kívánunk. 

JÁDIújság 
Kiadja SOMOGYJÁD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

Felelős kiadó: Lőrinczné Kiss Ilona polgármester 
Szerkesztő: Bögös Lászlóné 

lapzárta: 2021. július 28.  
www.somogyjad.hu
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